ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  № ____ от 01.01.2015 г.
к договору  об образовании по образовательным программам дошкольного образования
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области основная общеобразовательная школа № 4 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области  (далее ГБОУ), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Борисовой Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и   _________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее соглашение к Договору  №_______от_________________ 20_____ г. о нижеследующем:
   1. Внести  с  01 января 2015 года изменения  в  пункт 3.1. и читать   в следующей редакции:
«3.1.Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата составляет 96 руб. 00 коп. в день за присмотр и уход за детьми с 1,5 до 7-ми лет.

                                                                         (стоимость в рублях в день)

     Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником в размере 50% для граждан имеющих трех и более несовершеннолетних детей в размере 48 руб. 00 коп. за присмотр и уход за детьми с 1,5 до 7-ми лет.____________________________________________________________________________
                                                                             (стоимость в рублях в день)
     Не взимается плата за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей (на основании Распоряжения Поволжского управления Министерства образования и науки Самарской области от 01.12.2014 г. № 316-р «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области и расположенных на территории муниципального района Волжский и городского округа Новокуйбышевск»).
     Предоставляется материальная   поддержка   граждан,    имеющих     детей, основанная на адресности социальной защиты семей с детьми и обеспечивающая   гарантированную    государством  поддержку  материнства,  отцовства,  и  детства малообеспеченных семей в соответствии с Постановлением  правительства Самарской  области от 27.10.2011 г. № 628  «Об установлении расходного обязательства Самарской области по финансированию расходов находящихся в ведении Самарской области государственных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную  программу  дошкольного образования, на содержание детей, за содержание которых в указанных учреждениях плата с родителей не взимается».
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником.

 2.  Все остальные условия Договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе.

 3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-ух (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ «СТОРОН»

	государственное бюджетное  общеобразовательное  учреждение Самарской области основная общеобразовательная  школа №4 города Новокуйбышевска  городского  округа  Новокуйбышевск      Самарской  области (ГБОУ ООШ № 4 г. Новокуйбышевска)

Юридический адрес:

446208, Самарская область, г.Новокуйбышевск,

 ул.  Миронова, д.32. Телефон:2-15-25

Фактический адрес:   структурное подразделение «Детский сад «Жар-птица»

446208, Самарская область, г.Новокуйбышевск,

ул. Строителей, д.15 Б, телефон: 2-33-66, 2-04-35

 ОГРН 1116330004262                                                                                                                                            ИНН 6330053001 Л/сч  614.64.013.0(МУФ СО)

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по

Самарской области г. Самара

р/с40601810036013000002 БИК 043601001

«Учреждение»

Директор ГБОУ ООШ № 4 г.Новокуйбышевска

 _________________    О.В.Борисова

     М.П.
Заведующий структурным подразделением «Детский сад «Жар-птица»______________  Е.В. Колокольцева

	_________________________________________              фамилия, имя, отчество (при наличии)

_____________________________________________

Паспортные данные:

серия ______ № ___________________________

кем и когда выдан __________________________

Адрес проживания _______________________

_______________________________________

конт.тел._______________________________

Место работы:

_______________________________________

Должность:

______________________________________

Служебный тел. _________________________

Дополнительное соглашение  составлено  в 2-х  экземплярах:  первый        экземпляр  хранится  в структурном подразделении,  второй  у  родителей (законных  представителей).

С уставом, лицензией, свидетельством о государственной  аккредитации, положением о комплектовании и другими локальными актами ознакомлен:

    «Заказчик»

  _________________/ _______________________
Отметка о получении 2-го экземпляра  Заказчиком

Дата:_______________       Подпись:_______________